
12950 Jueves 4 abril 2002 BOE núm. 81

6427 RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2002, del Consejo
Superior de Investigaciones Científicas, por la que se
publica la relación de aspirantes aprobados en el con-
curso para ingreso en la Escala de Profesores de Inves-
tigación (5402), por el sistema de promoción interna,
convocado por Orden de 3 de septiembre de 2001.

De conformidad con lo establecido en las bases 8.1, 9.1 y
9.2 de la Orden de 3 de septiembre de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» número 221, del 14), por la que se convocó concurso
para cubrir 50 plazas de la Escala de Profesores de Investigación
(5402) del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, por
el sistema de promoción interna, y una vez remitidas por los Tri-
bunales las correspondientes propuestas definitivas de aspirantes
aprobados,

Esta Presidencia del Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas ha resuelto:

Primero.—Publicar la relación definitiva de aspirantes que han
aprobado el concurso, en cada especialidad, y que figuran en el
anexo de esta Resolución. Esta información podrá consultarse en
la dirección de internet: www.csic.es

Segundo.—En el plazo de veinte días naturales, a contar desde
el día siguiente a aquel en que se publique esta Resolución en
el «Boletín Oficial del Estado», los aspirantes que figuran aprobados
en el anexo, que no hubieran acreditado su condición de Doctor
al acceder a la Escala de Investigador Científico o Científico titular
del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, deberán pre-
sentar en el Registro General del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas, calle Serrano 117, Madrid, o en la forma
establecida en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, fotocopia compulsada del
título de Doctor o certificación académica que acredite su posesión.

Ante la imposibilidad debidamente justificada de no poder pre-
sentar los documentos expresados anteriormente, podrá acredi-
tarse que se poseen las condiciones exigidas en la convocatoria
mediante cualquier medio de prueba admisible en Derecho.

Tercero.—Quienes dentro del plazo fijado, y salvo causa de
fuerza mayor, no presentaren la documentación o del examen de
la misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos
establecidos en la correspondiente convocatoria, no podrán ser
nombrados funcionarios de carrera y quedarán anuladas sus actua-
ciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieran incurri-
do por falsedad en la solicitud inicial.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid o del Tribunal Superior de Justicia en
cuya circunscripción tengan los interesados su domicilio, a elec-
ción de los mismos, de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 10.1.i), en relación con la regla segunda del artículo 14.1 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, y artículo 74.1.i) de la Ley Orgáni-
ca 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada
por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos
meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación de
esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con
lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 15 de marzo de 2002.—El Presidente, Rolf Tarrach

Siegel.

ANEXO

Relación de aspirantes aprobados para ingreso en la Escala
de Profesores de Investigación del Consejo Superior de Inves-

tigaciones Científicas (5402)

N.o
de

orden
DNI Apellidos y nombre

Sistema
de

acceso
Puntos

N.o
de

orden
DNI Apellidos y nombre

Sistema
de

acceso
Puntos

Humanidades

1 37.218.616 Ferrer Mallol, María Teresa ...... Promoción. 14,50
2 1.359.985 Almagro Gorbea, Antonio ........ Promoción. 14,30
3 538.978 Romero Castelló, Elena .......... Promoción. 14,10

Ciencias Sociales

1 30.402.000 Moyano Estrada, Eduardo ........ Promoción. 15,00

Biología y Biomedicina

1 50.799.938 Lacal San Juan, Juan Carlos ..... Promoción. 15,00
2 20.404.150 Bosca Gomar, Lisardo ............ Promoción. 15,00
3 37.256.035 Artigas Pérez, Francisco ......... Promoción. 14,50
4 27.270.262 Alarcón Sánchez, Balbino José .. Promoción. 14,50
5 5.101.409 Ferrús Gamero, Alberto .......... Promoción. 14,50
6 31.205.169 Gutiérrez Armenta, Crisanto ..... Promoción. 14,50
7 28.442.888 Ramos Martín, Juan Luis ......... Promoción. 14,00
8 1.092.316 Alonso Navarro, Juan Carlos .... Promoción. 14,00
9 35.011.259 Casanova Roca, Jordi ............ Promoción. 14,00

10 2.494.012 Mollinedo García, Faustino ...... Promoción. 14,00

Fisiología, Bioquímica y Biología Molecular y Vegetal

1 661.558 Sánchez Serrano, José Juan ..... Promoción. 14,50
2 10.169.132 Picorel Castaño, Rafael .......... Promoción. 14,00
3 3.733.118 Risueño Almeida, M.a Carmen ... Promoción. 13,00

Ciencias de la Tierra

1 13.716.003 Dañobeitia Canales, Juan José .. Promoción. 15,00
2 22.618.065 Ayora Ibáñez, Carlos Tomás ..... Promoción. 15,00

Sistemática, Ecología y Evolución y Recursos Marinos

1 40.818.170 Zanuy Doste, Silvia ............... Promoción. 13,20
2 1.794.500 Guerra Sierra, Ángel ............. Promoción. 13,18
3 1.398.713 Moreno Klemming, Juan ......... Promoción. 13,13

Ciencias Agrarias

1 24.106.135 Azcón González de Aguilar, Con-
cepción ........................ Promoción. 15,00

2 28.387.048 Hermosín Gaviño, M.a del Carmen. Promoción. 15,00
3 7.732.704 García Criado, Balbino ........... Promoción. 14,50

Ciencias Físicas

1 50.661.778 Bermejo Plaza, Dionisio .......... Promoción. 14,00
2 50.796.334 Gómez López, César ............. Promoción. 14,00
3 40.844.878 Torrelles Arnedo, José María .... Promoción. 14,00
4 39.318.719 Barcons Jáuregui, Francesc X. ... Promoción. 13,50
5 21.635.317 Fuster Verdú, Juan Antonio ...... Promoción. 13,00

Tecnologías Físicas

1 50.034.158 Domínguez Horna, Carlos ........ Promoción. 13,50
2 37.730.545 Bausells Roige, Juan ............. Promoción. 13,00

Ciencia de Materiales

1 37.686.374 Molins Grau, Elies ................ Promoción. 14,00
2 51.617.029 González Fernández, Jesús M. ... Promoción. 13,50
3 17.141.588 Rillo Millán, Conrado ............ Promoción. 12,50
4 31.214.455 Fernández Camacho, María A. ... Promoción. 11,50
5 51.053.858 González de la Campa, José I. ... Promoción. 11,00

Tecnología de Materiales

1 632.507 Moure Jiménez, Carlos ........... Promoción. 14,00
2 51.339.162 Alguacil Priego, Francisco J. ..... Promoción. 13,50

Ciencia y Tecnologia de Alimentos

1 27.773.425 Mínguez Mosquera, María Isabel. Promoción. 14,00
2 24.809.140 Ruiz Gutiérrez, Valentina ........ Promoción. 13,40
3 19.468.235 Costell Ibáñez, Elvira ............. Promoción. 12,50
4 40.105.677 Vendrell Melich, Miguel .......... Promoción. 11,60

Ciencias Químicas

1 1.393.023 Gutiérrez Puebla, Enrique ........ Promoción. 14,00
2 5.344.883 Camarasa Rius, María José ...... Promoción. 14,00
3 1.107.969 Jiménez Barbero, Jesús .......... Promoción. 13,00
4 17.184.904 Carmona Gascón, José Daniel ... Promoción. 13,00
5 41.904.032 Hernández González, Rosendo .. Promoción. 13,00

Tecnologías Químicas

1 11.374.820 Díez Tascón, Juan Manuel ....... Promoción. 12,70
2 17.823.998 Mastral Lamarca, Ana ............ Promoción. 11,60


